
WOJEWÓDZTWA WŁOCŁAWSKIEGO
Włocławek, dnia 21 listopada 1985 r. Nr 7

TRESC:

POZ.:

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

102 — Nr IX/35/85 z dnia 20 listopada 1985 r. w sprawie koncepcji wojewódzkiego planu społeczno-gospodarczego
na lata 1986—1990.

103 — Nr IX/36/85 z dnia 20 listopada 1985 r. w sprawie programu rozwoju drobnej wytwórczości i usług na lata
1986—1990.

104 — Nr IX/37/85 z dnia 20 listopada 1985 r. w sprawie zasad odszkodowania za wywłaszczane grunty oraz w
sprawie szczegółowych zasad ustalania cen gruntów nie zabudowanych i znajdujących się pod zabudową 
w poszczególnych miejscowościach województwa włocławskiego.

105 — Nr IX/38/85 z dnia 20 listopada 1985 r. w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości, w których
wykonywane są usługi fryzjerskie i fotograficzne w jednostkach gospodarki uspołecznionej.

106 — Nr IX/39/85 z dnia 20 listopada 1985 r. w sprawie powoływania kontrolerów społecznych Inspekcji Robotni­
czo-Chłopskiej w województwie włocławskim.

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

107 — Nr IX/50/85 Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 11 listopada 1985 r. w sprawie określenia
wysokości stawek i terminów płatności podatku od posiadania psów.

108 — Nr IX/51/85 Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 11 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia
stawek świadczeń na fundusz miejski na rok 1986 i lata następne.

109 — Nr XII/46/85 Miejskiej Rady Narodowej w Rypinie z dnia 15 listopada 1985 r. w sprawie nadania nazw
ulicom na terenie miasta Rypina.

110 — Nr XII/47/85 Miejskiej Rady Narodowej w Rypinie z dnia 15 listopada 1985 r. w sprawie wprowadzenia
zmian do uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Rypinie nr V/23/84 z dnia 12 grudnia 1984 r. dot. wyso­
kości stawek świadczeń na fundusz gminny na lata 1985 i 1986.

111 — Nr IV/21/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radziejowie z dnia 13 grudnia 1984 r. w sprawie wyso­
kości stawek świadczeń na fundusz gminny na rok 1985 i lata następne.

112 — Nr VIII/35/85 Gminnej Rady Narodowej w Rypinie z dnia 18 listopada 1985 r. w sprawie wysokości sta­
wek podatku od posiadania psów.

102
UCHWAŁA Nr IX/35/85

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 

z dnia 20 listopada 1985 r.
w sprawie: koncepcji wojewódzkiego planu 
społeczno-gospodarczego na lata 1986—1990.

W oparciu o dokonaną ocenę komisji WRN 
i opinie wyrażone w trakcie konsultacji spo­
łecznej, Wojewódzka Rada Narodowa we Wło­
cławku stwierdza, że otrzymane nakłady inwe­
stycyjne na lata 1986—1990 nie zabezpieczają 
minimum potrzeb rozwojowych województwa. 
Dotyczy to przede wszystkim służby zdrowia, 
oświaty, gospodarki komunalnej i mieszkanio­
wej oraz rolnictwa. Stwarza to sytuację, że do­
tychczas uchwalone przez WRN programy roz­

wojowe, a także odpowiednie decyzje Rządu, 
nie mogą być w planie na lata 1986—1990 w 
pełni uwzględnione. Nakłady w gospodarce ko­
munalnej nie zabezpieczają ciągłości kontynu­
acji budownictwa mieszkaniowego w głównych 
ośrodkach województwa.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 1983 nr 41 poz. 185 z późn. zm.), w związku 
z art. 14 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym 
(Dz. U. nr 7, poz. 31),

WOJEWÓDZKA RADA NARODOWA 

uchwala:

§ 1.
Przyjąć do opracowania Wojewódzkiego Pla­

nu Społeczno-Gospodarczego na lata 1986—1990



Dz. Urz. Woj. Wtocł. Nr 7 Poz. 102—103

przedstawioną przez Wojewodę Włocławskiego 
koncepcję Wojewódzkiego Planu Społeczno- 
-Gospodarczego na lata 1986—1990 stanowiącą 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Zobowiązać Wojewodę Włocławskiego do: 

w koreferacie Komisji Rozwoju Społeczno- 
cyjnych dla województwa, niezbędnych do 
realizacji pilnych zadań ujętych w załącz­
niku,

— rozpatrzenia uwag i wniosków zawartych 
w konferencji Komisji Rozwoju Społeczno- 
Gospodarczego i Przestrzennego oraz zgło­
szonych na Sesji.

§ 3.
Uzyskane w trakcie realizacji WPSG dodat­

kowo środki inwestycyjne przeznaczone będą 
na służbę zdrowia, oświatę, gospodarkę komu-

103
UCHWAŁA Nr IX/36/85

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 20 listopada 1985 r.

w sprawie programu rozwoju drobnej wytwór­
czości i usług na lata 1986—1990.

Po zapoznaniu się z programem rozwoju dro­
bnej wytwórczości i usług na lata 1986—1990 
województwa włocławskiego, na podstawie art. 
24 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 20.07.1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185 z późniejszy­
mi zmianami),

WOJEWÓDZKA RADA NARODOWA 

uchwala:

§ I-
Przyjąć program w brzmieniu zawartym w 

załączniku.*)

§ 2.
Zobowiązać Wojewodę Włocławskiego do:

1. Zapewnienia w latach 1986—1990 warun­
ków pełnej realizacji zadań i kierunków zawar­
tych w programie ze szczególnym uwzględnie­
niem usług dla ludności.

nalną i mieszkaniową w proporcji ustalonej 
przez WRN.

§ 4.
Zobowiązuje się Prezydium WRN do przed­

stawienia projektu WPSG na lata 1986—1990 
zgodnie z treścią § 1 i § 2 uchwały do zatwier­
dzenia na Sesji WRN w m-cu styczniu 1986 r.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium 

WRN i Wojewodzie Włocławskiemu.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Henryk Czyżewski

2. Udzielenie pomocy w realizacji nakładów 
inwestycyjnych Wojewódzkim Zakładom Prze­
mysłu Terenowego we Włocławku.

3. Spowodowania opracowania programów 
rozwoju drobnej wytwórczości na lata 1986— 
1990 przez wszystkie jednostki administracji 
państwowej stopnia podstawowego i przedsta­
wienie ich na sesjach rad narodowych.

4. Udzielenia pomocy w materiałach z puli 
rynkowej województwa włocławskiego w wy­
sokości co najmniej 10% przydziałów w mate­
riałach budowlanych i 5% w pozostałych mate­
riałach dla jednostek gospodarczych wykonu­
jących usługi bytowe dla ludności.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewo­

dzie Włocławskiemu.

§ 4..
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

*) Załącznika nie publikuje się.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Henryk Czyżewski



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 7 — 3 — Poz. 104

104
UCHWAŁA Nr IX/37/85

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 

z dnia 20 listopada 1985 r.
w sprawie zasad odszkodowania za wywłaszcza­
ne grunty oraz w sprawie szczegółowych zasad 
ustalania cen gruntów nie zabudowanych i znaj­
dujących się pod zabudową w poszczególnych 
miejscowościach województwa włocławskiego.

Na podstawie art. 44 ust. 1 i art. 59 ust. 1 
ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce 
granitami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. 
U. nr 22, poz. 99)

WOJEWÓDZKA RADA NARODOWA
'i

uchwala, co następuje:

§ I-
1. Ustala się zasady odszkodowania za wy­

właszczone grunty -oraz szczegółowe zasady 

ustalenia cen gruntów nie zabudowanych i znaj­
dujących się pod zabudową w poszczególnych 
miejscowościach województwa włocławskiego 
określone w załącznikach do uchwały.

§ 2.
Tracą moc wszystkie dotychczas obowiązu­

jące na terenie województwa włocławskiego 
przepisy w sprawie ustalania stawek odszkodo­
wania.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie 

Włocławskiemu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego z mocą obowią­
zującą od 1 sierpnia 1985 r.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Henryk Czyżewski

Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/37/85 
WRN we Włocławku z dn. 20.XI.1985 r.

ZASADY ODSZKODOWANIA

I. Postanowienia ogólne:

§ I-
Odszkodowanie za grunty pod zabudową 

i grunty nie zabudowane ustala się według po­
niższych zasad.

§ 2.
1. Ilekroć w zasadach jest mowa:

1) o ustawie — należy rozumieć przez to usta­
wę z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości 
(Dz. U. nr 22, poz. 99),

2) o zarządzeniu — akcie prawnym regulują­
cym sprawę cen, warunków i tryb sprze­
daży państwowych nieruchomości rolnych.

§ 3.
1. Przy ustalaniu odszkodowania za grunty 

uwzględnia się:
1) położenie gruntów,
2) wartość bonitacyjną gruntów,
3) stopień wyposażenia w urządzenia technicz­

ne służące do produkcji rolniczej lub leśnej 
oraz melioracji,

4) stopień wyposażenia w urządzenia komu­
nalne,
— przyznając z tego tytułu odpowiednie 

punkty.

2. Wartość bonitacyjną gruntów wskazują 
zapisy ewidencji gruntów.

3. Stopień wyposażenia gruntów w urządze­
nia techniczne służące do produkcji rolniczej, 
leśnej — ustala się w oparciu o dostępną do­
kumentację techniczną na wykonanie tych 
urządzeń.

4. Jeśli dokumentacja o której mowa w ust. 3 
nie będzie dostępna, sprawdzenia istniejącego 
wyposażenia gruntów w odnośne urządzenia 
dokonuje się w trakcie oględzin związanych 
z czynnościami szacunkowymi.

5. Stopień wyposażenia w urządzenia komu­
nalne ustala się w sposób wskazany w 
ust. 3 i 4.

6. Informacji o aktualnie kształtujących się 
cenach w obrocie gruntami należy zasięgnąć 
w Państwowym Biurze Notarialnym, a także 
w Urzędzie Sarbowym.

7. Dane o których mowa w ust. 6 podlegają 
bieżącej aktualizacji.

II. Odszkodowanie za grunty rolne i leśne
(art. 59 ust. 2 ustawy)

§ 4.
Wartość bonitacyjną gruntów ustala się w 

oparciu o wypis z rejestru gruntów, potwier­
dzony przez właściwy organ.

§ 5.
Cenę 1 ha gruntów ustala się w wysokości 

stanowiącej równowartość 1 ha gruntów klasy I 
(wyrażoną w q żyta) w okręgu podatkowym II,



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 7 — 4 — Poz. 104

czterokrotnie podwyższonej, obowiązującej przy 
sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych.

§ 6.
1. Stosownie do postanowień § 3 zasad ustala 

się następującą punktację:
1) iza grunty położone w granicach administra­

cyjnych m. Ciechocinka i Włocławka — 
3,00 pkty.

2) za grunty położone w granicach administra­
cyjnych m. Aleksandrowa — 1,2 pkta.

3) w pozostałych miejscowościach — 1,0 pkta.
4) za wartość bonitacyjną gruntów w klasach:

I — 2,00 pkt
II — 1,50 pkt

Ilia — 1,20 pkt
Illb — 1,00 pkt
IVa — 0,70 pkt
IVb — 0,50 pkt
V — 0,08 pkt

VI — 0,06 pkt
Viz — 0,04 pkt
N — 0,00 pkt

5) za rodzaj użytku:
a) użytek rolny — 0,10 pkta

6) za grunty zmeliorowane — 0,10 pkta
7) za wyposażenie w urządzenia techniczne słu­

żące produkcji rolniczej lub leśnej — 
0,05 pkta za każde urządzenie.

8) jeśli przejmowane grunty wchodzą w skład 
gospodarstwa rolnego stanowiącego jedyne 
źródło utrzymania właściciela — 0,20 pkta.

§ 7-
Suma punktów wymienionych w § 6 za po­

szczególne czynniki determinujące wzrost od­
szkodowania, stanowi mnożnik dla ceny grun­
tów obliczonej w myśl § 5.

§ 8.
Iloczyn, jako wynik mnożenia ceny za grun­

ty (§ 5) przez sumę punktów (§ 7) stanowi od­
szkodowanie, uwzględniające cenę kształtującą 
się w obrocie.
III. Odszkodowanie za grunty nie wymienione 

w dziale II (art. 59 ust. 3 ustawy)

§ 9-
Cenę 1 ha tego rodzaju gruntów ustala się 

w wysokości stanowiącej równowartość 1 ha 
klasy I (wyrażoną w q żyta) w okręgu podatko­
wym II, czterokrotnie podwyższonej, obowiązu­
jącej przy sprzedaży państwowych nierucho­
mości rolnych.

§ 10.
1. Cenę za grunty ustaloną w § 9 podwyższa 

się z następujących tytułów:
1) z tytułu położenia,
2) z tytułu wyposażenia w urządzenia komu­

nalne.
§ U-

1. Wprowadza się następującą punktację:
1) za grunty położone w granicach administra­

cyjnych miast:
Ciechocinka i Włocławka — 3,0 punkta.

2) w granicach administracyjnych m. Aleksan­
drowa Kuj. — 1,2 pkta.

3) w innych miejscowościach województwa nie 
wymienionych w pktach 1—3 — 1,0 pkta.
2. Za grunty wyposażone w:

1) sieć elektryczną — 0,1 pkt
2) sieć wodociągową — 0,3 pkt
3) sieć kanalizacyjną — 0,4 pkt
4) sieć gazową — 0,3 pkt
5) sieć ciepłowniczą — 0,3 pkt

§ 12.
Postanowienia określone w § 7 i § 8 stosuje 

się odpowiednio.
IV. Postanowienia końcowe

§ 13.
Niezależnie od czynników mających wpływ 

na wysokość oceny omówionych w działach I 
i II, organ administracji państwowej stopnia 
podstawowego koryguje jej wysokość do cen w 
wolnym obrocie.

§ 14.
Niniejsze zasady stanowią integralną część 

uchwały WRN we Włocławku nr IX/37/85 
z dnia 20 listopada 1985 r. i stanowią podstawę 
do ustalenia odszkodowania w postępowaniu 
wywłaszczeniowym uregulowanym w rozdzia­
le 6 ustawy.

Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/37/85 
WRN we Włocławku z dn. 20.XI.1985 r.

SZCZEGÓŁOWE ZASADY USTALANIA CEN 
GRUNTÓW NIE ZABUDOWANYCH 

I ZNAJDUJĄCYCH SIĘ POD ZABUDOWĄ

I. Postanowienia ogólne

§ I-
1. Cenę gruntów nie zabudowanych i znaj­

dujących się pod zabudową ustala się przy 
uwzględnieniu:
1) kosztów ich nabycia,
2) poziomu kosztów utrzymania ludności,



Poz. 104Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 7

3) aktualnie kształtujących się cen w obrocie 
gruntami,

4) wysokości dokonanych nakładów,
5) ’funkcją wyznaczoną w planie zagospodaro­

wania przestrzennego dla tych gruntów,
6) ich położenia,
7) stopnia wyposażenia w urządzenia komu­

nalne.
§ 2.

Przez koszt nabycia rozumie się nie tylko 
cenę umowną, bądź odszkodowanie ustalane w 
oparciu o art. 59 ustawy i wypłacone właści­
cielowi, ale także wszystkie inne koszty ponie­
sione przez nabywcę gruntów, niezbędne do 
przeniesienia prawa własności. W szczególności 
dotyczy to: kosztów związanych z opracowa­
niem planów zagospodarowania przestrzennego, 
dokumentacji geodezyjnej, pomiarów geodezyj­
nych, wydatków związanych z założeniem ksiąg 
wieczystych, wydatków za biegłych, zależności 
z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rol­
niczej itp.

§ 3.
Poczynione nakłady to koszty wydatkowane 

na uzbrojenia gruntów, za urządzenia energe­
tyczne i komunalne.

§ 4.

Suma wydatków z § 2 i § 3 stanowi cenę 
wyjściową.

II. Ustalanie cen

§ 5.
Cenę wyjściową ustaloną w sposób wskazany 

w § 4 zwiększa się o sumę mnożników:
1) za grunty położone w granicach administra­

cyjnych m. Ciechocinka i Włocławka — 
1,3 pkt

2) za grunty położone w granicach administra­
cyjnych m. Aleksandrowa, Rypina, Lipna — 
1,2 pkt

3) w pozostałych miejscowościach — 1,0 pkt
4) w wypadku, gdy Skarb Państwa dokona 

uzbrojenia terenu po ich nabyciu za grunty 
wyposażone w:
a) energię elektryczną — 0,2 pkt
b) wodociąg — 0,3 pkt
c) kanalizację — 0,4 pkt
d) gaz — 0,3 pkt
e) sieć ciepłowniczą — 0,3 pkt

§ 6.
Obliczaną na podstawie § 5 cenę gruntów za­

budowanych lub przewidzianych do zabudowy 
z przeznaczeniem na .działalność handlową, 
usługową bądź inną w zakresie drobnej wy­
twórczości zwiększa się o 0,2 pkt.

§

Cena za grunty zabudowane przed wejściem 
w życie ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. do­
mami jednorodzinnymi i małymi domami mie­
szkalnymi, bądź mieszkalno-pensjonatowymi 
jeśli ich nabywcami są osoby fizyczne bądź 
spółdzielnie mieszkaniowe — nie może przekra­
czać 3-ikrotnej ceny dotychczasowej.

§ 8.

Cenę gruntów nie zabulowanych przejętych 
do zasobów gruntów w trybie innych przepi­
sów, jeśli ich nabywcami są osoby fizyczne 
bądź spółdzielnie mieszkaniowe ustala się w 
sposób podany w § 7.

§ 9.

Postanowienia w § 7 stosuje się odpowiednio 
do gruntów zabudowanych budynkami, jeśli 
budynki te są obiektami zabytkowymi wyma­
gającymi odbudowy lub remontu.

§ 10.

Cenę gruntów nabytych w trybie innych 
.przepisów, użytkowanych przez osoby i jedno­
stki nie wymienione w §§ 7—9, bądź mające 
być tym osobom i jednostkom przekazane, usta­
la się w wysokości określonej w § 5 niniejszych 
zasad.

III. Postanowienia końcowe

§ U-

Niezależnie od czynników mających wpływ 
na wysokość ceny omówionych w dziale II, 
organ administracji państwowej stopnia pod­
stawowego koryguje jej wysokość do cen w 
wolnym obrocie.

§ 12.

Niniejsze zasady stanowią integralną część 
uchwały WRN we Włocławku nr IX/37/85 
z dnia 20 listopada 1985 r. i stanowią podstawę 
do ustalenia cen gruntów stosownie do posta­
nowień ustawy z dnia 29.04.1985 r.



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 7 — 6 — Poz. 105—106

105
UCHWAŁA Nr IX/38/85

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 

z dnia 20 listopada 1985 r.

w sprawie: obniżenia stawki podatku od nie­
ruchomości, w których wykonywane są usługi 
fryzjerskie i fotograficzne w jednostkach go­

spodarki uspołecznionej.

Na podstawie art. 24 i art. 32 ust. 1 z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (Diz. U. nr 41, 
poz. 185 z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 5 usta­
wy z dnia 26 lutego 1982 r. o opodatkowaniu 
jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz. U. 
nr 7, poz. 55) i w związku z art. 8 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1985 r. o drobnej wytwór­
czości (Dz. U. nr 3, poz. 11),

WOJEWÓDZKA RADA NARODOWA 

uchwala:

§ I-
Obniża się o 50% stawki podatku od nieru­

chomości od jednostek gospodarki uspołecznio­
nej dla budynków lub ich części, w których są 
wykonywane usługi dla ludności w branżach: 
fryzjerskiej i fotograficznej.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewo­

dzie Włocławskiemu.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Włocławskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Henryk Czyżewski

106
UCHWAŁA Nr IX/39/85

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku 
z dnia 20 listopada 1985 r.

w sprawie powołania kontrolerów społecznych 
Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej w wojewódz­

twie włocławskim.

Na podstawie art. 86 ust. 2 ustawy o syste­
mie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz 
§ 4 ust. 1 uchwały Rady Państwa i Rady Mi­
nistrów z dnia 7 maja 1985 r. w sprawie za­
pewnienia warunków skutecznej działalności 
Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej (Mon. Pol. 
nr 10, poz. 82), na wniosek Komitetu Woje­
wódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Ro­
botniczej przedstawiony w porozumieniu z Wo­
jewódzkim Komitetem Zjednoczonego Stronni­
ctwa Demokratycznego we Włocławku,

WOJEWÓDZKA RADA NARODOWA 

uchwala:

§ I-
Powołać na -okres 2 lat kontrolerów społecz­

nych Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej w woje­

wództwie włocławskim działających na terenie 
miasta Lipna, miast i gmin — Izbica Kujaw­
ska, Lubraniec oraz gmin Aleksandrów Kujaw­
ski, Choceń, Fabianki, Koneck, Lubanie, Ry­
pin, Tłuchowo i Zakrzewo — w składzie imien­
nym, jak w załączniku do uchwały.

§ 2.

Uchwała nie narusza przepisów uchwały 
nr VI/33/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej we 
Włocławku z dnia 28 czerwca 1985 r.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
■Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Henryk Czyżewski



Dz. Urz. Woj. Włoch Nr 7 — 7 — Poz. 106

Załącznik do uchwały nr IX/39/85
WRN we Włocławku

WYKAZ KANDYDATÓW
NA KONTROLERÓW SPOŁECZNYCH 

INSPEKCJI ROBOTNICZO-CHŁOPSKIEJ 
WE WŁOCŁAWKU

I. m. LIPNO

1. ARCHANIOŁOWICZ MICHAŁ
s. Michała, ur. 6.10.1939 r., ślusarz, zam. 
Lipno, Osiedle Zawadzkiego 6/15

2. BARANOWSKI JANUSZ
s. Jana, ur. 1.02.1932 r., kierownik z-du, 
zam. Liipno, Oś. K. Świerczewskiego 10/20

3. BEJGER JERZY
s. Teodora, ur. 23.08.1929 r., dyrektor od­
działu, zam. Lipno, Oś. M. Fornalskiej 6/36

4. BIELICKI ADAM
s. Stanisława, ur. 4.09.1931 r., magazynier, 
zam. Lipno, ulica Cmentarna 23

5. FURMAŃSKI JAN
s. Stefana, ur. 6.11.1953 r., operator sprzę­
tu drogowego, zam. Lipno, ul. Włocław­
ska 18a/5

6. GRUDOWSKI WOJCIECH
s. Juliana, ur. 9.04.1945 r., ślusarz remon­
towy, zam. Lipno, Oś. K. Świerczewskie­
go 7/25

7. KĘDZIERSKA HANNA
c. Ryszarda, ur. 31.01.1959 r., st. inspektor 
ekonomiczny, zam. Włocławek, ul. Hutni­
cza 42

8. KOSZCZKA EDMUND
s. Zygmunta, ur. 15.09.1942 r., spawacz, 
zam. Lipno, ul. Okrzei nr 7a m. 1

9. KUBERSKI JANUSZ
s. Wincentego, ur. 18.07.1931 r., mistrz, 
zam. Lipno, Osiedle M. Fornalskiej 4/8

10. KWIATKOWSKI MIECZYSŁAW
s. Jana, ur. 21.10.1947 r., z-ca dyrektora 
ds. przewozów i spedycji, zam. Lipno, uli­
ca Okrzei 5

11. LEWALSKI ALOJZY
s. Feliksa, ur. 27.08.1920 r., kier, sklepu, 
zam. Lipno, Osiedle C. Skłodowskiej 24

12. LEWANDOWSKI TADEUSZ
s. Józefa, ur. 20.09.1935 r., kierownik ref.
UG, zam. Lipno-, ul. Włocławska 32d

13. POCWIARDOWSKI JAN
s. Czesława, ur. 27.03.1957 r., konserwator 
instal. gazów., zam. Lipno, ul. Źródla­
na 6 „F”

14. ROMANOWSKI JAN
s. Juliana, ur. 8.06.1927 r., wydawca na­
rzędzi, zam. Lipno, Osiedle Zawadzkie­
go 4/25

15. STRZAŁKOWSKA BARBARA
c. Jana, ur. 15.06.1932 r., pracown. Z. Re­
wizji Gospodarcz., zam. Lipno, Oś. M. For­
nalskiej 8/3

16. SZAFRAŃSKI WŁADYSŁAW
s. Adama, ur. 27.01.1924 r., emeryt, zam. 
Lipno, ul. B. Bieruta nr 11 m. 7

17. ZAGÓRSKI EDMUND
s. Jana, ur. 9.03.1939 r., elektryk-konser- 
wator, zam. Lipno, Oś. K. Świerczewskie­
go 2/19

18. ZAWIROWSKI ZBIGNIEW
s. Aleksandra, ur. 24.12.1933 r., konserwa- 
tor-elektromonter, zam. Lipno, Oś. Za­
wadzkiego 9/24

II. m. i gm. IZBICA KUJAWSKA

1. JASZCZ AK STANISŁAW
s. Czesława, ur. 8.05.1943 r., elektromecha­
nik, zam. Izbica Kuj., Plac Wolności 8a

2. KLONOWSKI HENRYK
s. Sylwestra, ur. 8.09.1948 r., kierowca, 
zam. Pasieka

3. KRÓLIKOWSKI HENRYK
s. Czesława, ur. 22.05.1949 r., magazynier, 
zam. Chotel

4. KRZYŻANOWICZ HENRYK
s. Mariana, ur. 3.03.1955 r., nauczyciel, 
zam. Izbica Kuj., ul. Żwirki i Wigury 12/4

5. KUCHARSKI ZBIGNIEW
s. Antoniego, ur. 25.02.1949 r., rolnik indy­
widualny, zam. Sokołowo

6. LEWANDOWSKI ZENON
s. Zenona, ur. 2.08.1956 r., magazynier, 
zam. Izbica Kuj., ul. Żwirki i Wigury 26



Dz. Uirz. Woj. Włocł. Nr 7 — 8 — Poz. 106

7. MALINOWSKI STANISŁAW
s. Stanistaław, ur. 3.09.1958 r., mechanik, 
zam. Lzbica Kujawska, ul. Polna 8/16

8. NIEDOSMIAŁEK WACŁAW
s. Antoniego, ur. 1.06.1935 r., rolnik indy­
widualny, zam. Wietrzychowice

9. PAPIERZ BOLESŁAW
s. Ludwika, ur. 14.12.1931 r., rolnik indy­
widualny, zam. Izbica Kuj., ul. Zielona

III. m. i gm. LUBRANIEC

1. DOBRZYNIAK ZENON
s. Stanisława, ur. 3.05.1935 r., kowal, zam. 
Kazanie

2. KALINOWSKA GABRIELA
c. Jana, ur. 19.01.1955 r., dyrektor przed­
szkola, zam. Lubraniec, ul. Nowa 4

3. LEWANDOWSKI JAN
s. Stefana, ur. 24.05.1951 r., rolnik indy­
widualny, zam. Redecz Wielki

4. OLAKOWSKI MARIAN
s. Franciszka, ur. 28.10.1929 r., rencista, 
zam. Annowo

5. PAWLAK EDWARD
s. Antoniego, ur. 11.11.1928 r., emeryt, 
zam. Milżyn

6. SŁOWIŃSKI WŁADYSŁAW
s. Wojciecha, ur. 16.01.1912 r., emeryt, 
zam. Lubraniec, ulica Szkolna 2

10. POROŚ A HENRYK
s. Stanisława, ur. 22.07.1923 r., emeryt, 
zam. Izbica Kujawska, ul. Narutowicza 15

11. SZYMANSKI PIOTR
s. Jana, ur. 22.02.1962 r., inspektor PZU, . 
zam. Błenna

12. SWIDERSKI CZESŁAW
s. Czesława, ur. 16.11.1949 r., rolnik indy­
widualny, zam. Swiszewy

7. Sniegowski józef
s. Jana, ur. 8.03.1947 r., kierownik tran­
sportu, zam. Lubraniec, ul. Wojska Pol­
skiego 3

8. SOKOŁOWSKA ELŻBIETA
c. Franciszka, ur. 19.12.1962 r., ekspedien­
tka, zam. Gołębin

9. STASIAK JADWIGA
c. Edmunda, ur. 21.02.1955 r., specjalista 
ds. KGW, zam. Lubraniec, ul. Nowomiej- 
ska 14

10. STAWICKI HENRYK
s. Franciszka, ur. 16.07.1937 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Turowo

11. WASILEWSKI JAN
s. Władysława, ur. 17.06.1949 r., robotnik 
w SKR, zam. Lubraniec, ul. Stefana Wy­
szyńskiego 3

12. WOŻNIAK JANUSZ
s. Włodzimierza, ur. 9.12.1957 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Dobierzyn

IV. gm. ALEKSANDRÓW KUJAWSKI

1. BENEDYKCINSKA HANNA
c. Mariana, ur. 8.08.1939 r., rolnik indywi­
dualny, zam. Ostrowąs

2. KOC GRZEGORZ
s. Józefa, ur. 11.01.1960 r., rolnik indywi­
dualny, zam. Słońsk Dolny

3. KOZIŃSKI JAN
s. Franciszka, ur. 14.03.1925 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Konradowo

4. KULIŃSKI STANISŁAW
s. Józefa, ur. 23.10.1929 r., rolnik indywi­
dualny, zam. Grabie

5. MILEWSKA KAZIMIERA
c. Kazimierza, ur. 9.03.1951 r., rolnik indy­
widualny, zam. Stara Wieś

6. ROSIŃSKI JERZY
s. Jana, ur. 14.04.1957 r., tokarz, zam. Cie­
chocinek, ul. Podole 47

7. RÓŻYCKI SATURNIN
s. Józefa, ur. 11.02.1924 r., st. insp. UG, 
zam. Aleksandrów Kuj., ul. Narutowicza 
15/4

8. SADŁEK KAROL
s. Feliksa, ur. 18.10.1921 r., emeryt, zam. 
Otłoczyn

9. SZCZĘSNY HENRYK
s. Franciszka, ur. 6.01.1959 r., kierowca, 
zam. Słomkowo

10. TOMICKI MIECZYSŁAW
s. Władysława, ur. 25.12.1928 r., kierowca, 
zam. Podgaj

11. WOŻNIAK WIESŁAW
s. Kazimierza, ur. 26.11.1943 r., kierownik 
z-du, zam. Aleksandrów Kuj., ul. Dworco­
wa 19



— 9 — Poz. 106Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 7

V. gm. CHOCEŃ

1. DEMBICKI CZESŁAW
s. Bronisława, ur. 11.03.1930 r., mistrz, 
izam. Choceń, ulica Sikorskiego 6

2. DULSKA MARIA
c. Daniela, ur. 19.11.1959 r., specjalista ds. 
ekonomicznych, zam. Wola Adamowa

3. GÓRKA MARIAN
s. Mariana, ur. 25.07.1956 r., inspektor ds. 
p.poż., zam. Choceń, ul. Sikorskiego 9/5

4. JAKUBOWSKI JÓZEF
s. Wacława, ur. 26.06.1932 r., członek za­
rządu SKR, zam. Wola Adamowa

5. LISIECKI EUGENIUSZ
s. Józefa, ur. 9.11.1926 r., rolnik indywidu­
alny, zam. Wichrowice

6. MAKOWSKI IRENEUSZ
s. Tadeusza, ur. 20.12.1957 r., rolnik indy­
widualny, zam. Siewiersk

7. MODRZEJEWSKI JAN
s. Jana, ur. 20.08.1939 r., rolnik indywidu­
alny, zam. Kuźnice

8. NIEWIADOMSKI FELIKS
s. Grzegorza, ur. 12.11.1927 r., emeryt, 
zam. Jarantowice

9. SEKLECKI MAREK
s. Franciszka, ur. 25.10.1952 r., elektromon­
ter, zam. Kowal, ul. Reymonta 9

10. SIKORSKI JERZY
s. Henryka, ur. 11.04.1950 r., rolnik indy­
widualny, zam. Lutobórz

11. SYLWERSKI HENRYK
s. Romana, ur. 21.01.1952 r., rolnik indy­
widualny, zam. Stare Nakonowo

VI. gm. FABIANKI

1. BŁASZCZYK KRYSTYNA
c. Euzebiusza, ur. 25.09.1951 r., kierownik 
sklepu, zam. Łochocin

2. DRZEWIECKI LESZEK
s. Stefana, ur. 5.07.1937 r., rolnik indywi­
dualny, zam. Szpetal Górny

3. GŁĄBICKI WŁADYSŁAW
s. Jana, ur. 26.06.1922 r., rolnik indywidu­
alny, zam. Szpetal Górny

4. GRALICKI JERZY
s. Zygmunta, ur. 27.11.1957 r., elektromon­
ter, zam. Fabianki

5. KAŃSKI WIESŁAW
s. Józefa, ur. 10.09.1954 r., elektryk, zam. 
Fabianki

VII. gm. KONECK

1. BARYZA JÓZEF
s. Józefa, ur. 19.12.1939 r., rolnik indywi­
dualny, zam. Pomiany

2. BEDNARZ MICHAŁ
s. Jana, ur. 24.07.1937 r., v-ce prezes ds. 
obrotu roln. GS, zam. Bądkowo, ul. Sło­
wackiego 9 '

3. BORKOWSKI ROMAN
s. Kazimierza, ur. 18.02.1918 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Spoczynek

6. KŁÓDKOWSKI STANISŁAW
s. Józefa, ur. 7.03.1913 r., emeryt, zam. Cu­
krownia Chełmica

7. KOPCEWICZ ROMUALD
s. Józefa, ur. 14.12.1924 r., emeryt, zam. 
Fabianki

8. KUCZYŃSKI PIOTR
s. Wacława, ur. 7.06.1954 r., dyrektor szko­
ły, zam. Chełmica Duża

9. SMIAŁOWICZ JAN
s. Kazimeirza, ur. 10.10.1928 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Chełmica Mała

10. TEREBIŃSKI JAN
s. Kazimierza, ur. 18.09.1950 r., v-ce prezes 
Zarządu SKR, zam. Lipno, Oś. Gen. K. 
Świerczewskiego 4/1

4. FRANKOWSKI JÓZEF
s. Stanisława, ur. 18.12.1924 r., emeryt, 
zam. Straszewo

5. ŁĘGA JERZY
s. Ryszarda, ur. 17.04.1958 r., kierownik 
ZUW, zam. Siniarzewo

6. MAKOWSKA GRAŻYNA
c. Zygmunta, ur. 30.05.1956 r., st. specjał, 
ds. samorząd i KGW, zam. Aleksandrów 
Kuj., ul. Osińska nr 10



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 7 — 10 — Poz. 106

7. SAWICKI STEFAN
s. Ludwika, ur. 24.07.1920 r., emeryt, zam. 
Koneck

8. SOBCZAK DANUTA
c. Władysława, ur. 2.07.1936 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Chromowola

9. STOCKI PIOTR
s. Edwarda, ur. 3.09.1955 r., rolnik indy­
widualny, zam. Zapustek

VIII. gm. LUBANIE

1. JASKROWSKI WIESŁAW
s. Aleksandra, ur. 17.05.1933 r., dozorca, 
zam. Zosin

2. KRZYZAŃSKA JANINA
c. Jana, ur. 24.04.1944 r., nauczycielka, 
zam. Lubanie

3. MRÓWCZYŃSKI PIOTR
s. Stefana, ur. 11.06.1947 r., rolnik indywi­
dualny, zam. Lubanie

4. OLEJNIK SZYMON
s. Edwarda, ur. 21.04.1961 r., rolnik indy­
widualny, zam. Tadzin

5. PASTERCZAK ANDRZEJ
s. Jana, ur. 5.03.1960 r., rolnik indywidu­
alny, zam. Janowice

6. PRZEKWAS ZDZISŁAWA
c. Zdzisława, ur. 24.09.1955 r., insp. ds. 
realizacji podatków UG, zam. Lubanie

10. TARZYŃSKI RYSZARD
s. Stanisława, ur. 3.05.1945 r., robotnik 
SKR, zam. Chromowola

11. WRONIECKI STEFAN
s. Józefa, ur. 29.03.1923 r., rolnik indywi­
dualny, zam. Kruszynek

12. ZAJĄCZKOWSKI CZESŁAW
s. Władysława, ur. 16.05.1933 r., insp. ds. 
komunikacji UG, zam. Aleksandrów Kuj., 
ul. IsińSka 3

7. SATEJA LESZEK
s. Józefa, ur. 25.01.1946 r., rolnik indywi­
dualny, zam. Lubanie

8. SKOWROŃSKI PAWEŁ
s. Władysława, ur. 24.03.1945 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Mikanowo

9. WAŁĘSA REMIGIUSZ
s. Jana, ur. 1.01.1935 r., operator, zam. Bo­
dzia

10. ZAPIEC TOMASZ
s. Gabriela, ur. 3.11.1961 r., cieśla, zam. 
Gąbinek

11. ZYCHLEWICZ HENRYK
s. Wacława, ur. 24.09.1933 r., rolnik indy­
widualny, zam. Kałęczynek

IX. gm. RYPIN

1. BILER ANDRZEJ
s. Henryka, ur. 1.10.1956 r., ślusarz-me- 
chanik, zam. Rusinowo

2. DŁUGI MARIAN
s. Jana, ur. 25.11.1920 r., emeryt, zam. Ry­
pin, ul. Nowy Rynek 5/4

3. DROZDOWSKI STANISŁAW
s. Bronisława, ur. 15.02.1920 r., emeryt, 
zam. Puszcza Rządowa

4. GAŁKOWSKI EDWARD
s. Henryka, ur. 10.10.1959 r., mechanik, 
zam. Rypin, ulica Warszawska 53/3

5. GOŁĄB NINA
c. Bazylego, ur. 30.07.1931 r., sam. ref. ds. 
Hal i Targowisk, zam. Rypin, ul. 30-lecia 
PRL 4/41

6. KLEPS WINCENTY
s. Antoniego, ur. 24.08.1933 r., rolnik indy­
widualny, zam. Borzymin

7. KUCHARSKI JÓZEF
s. Marcina, ur. 5.12.1912 r., rencista, zam. 
Kowalki

8. KUNISZEWSKI JAN
s. Stanisława, ur. 18.11.1946 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Dylewo

9. MAŃKUS JAN
s. Jacentego, ur. 18.10.1957 r., gł. specjał, 
ds. mechanizacji, zam. Głowińsk

10. OKRUTNY MIROSŁAW
s. Józefa, ur. 15.10.1940 r., mistrz, Rypin, 
ul. Kościuszki 8

11. SZKLARSKI WIKTOR
s. Jana, ur. 3.04.1934 r., rolnik indywidu­
alny, zam. Głowińsk

12. TRUSZCZYŃSKA BARBARA
c. Wincentego, ur. 10.02.1943 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Podole



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 7 — 11 — Poz. 106—107

X. gm. TŁUCHOWO

1. DURMOWICZ HENRYK
s. Ignacego, ur. 18.09.1945 r., stolarz, zam. 
Trzcianka

2. GRUDNICKA REGINA
c. Jana, ur. 29.01.1951 r., telefonistka, zam. 
Tłuchowo, ul. Spółdzielcza 3 m. 9

3. GRZEGORZEWSKA TERESA
c. Stanisława, ur. 6.11.1948 r., planista, 
zam. Tłuchowo, ul. Spółdzielcza

4. KŁYS STEFAN
s. Józefa, ur. 16.10.1909 r., emeryt, zam. 
Tłuchowo, ulica Spółdzielcza 1

5. KORZENIEWSKI HENRYK
s. Wincentego, ur. 2.12.1928 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Jasień

6. KUCZMARSKI EUGENIUSZ
s. Jana, ur. 28.09.1949 r., rolnik indywidu­
alny, zam. Suminek

7. LEWANDOWSKI RYSZARD
s. Franciszka, ur. 5.01.1924 r., rolnik indy- 
wid. (emeryt) zam. Mysłakowo

8. RYKOWSKI JÓZEF
s. Jana, ur. 18.02.1922 r., emeryt, zam. Wy- 
czałk-owo

9. SŁUPECKI ZDZISŁAW
s. Wincentego, ur. 9.06.1928 r., rencista, 
zam. Jasin

10. STUDZIŃSKA DANUTA
c. Antoniego, ur. 17.06.1950 r., rolnik in­
dywidualny, zam. Turza Wilcza

XI. gm. ZAKRZEWO

1. BĄK MARIAN A
s. Jana, ur. 1.09.1950 r., palacz c.o., zam. 
Zakrzewo

2. BŁACHOWICZ PAWEŁ
s. Stanisława, ur. 27.03.1957 r., doradca 
WOPR, zam. Zakrzewo

3. BRETES STANISŁAW
s. Lucjana, ur. 1.04.1948 r., robotnik, zam. 
Michałowo

4. BROŻEK DANUTA
c. Bernarda, ur. 19.09.1928 r., emerytka, 
zam. Zakrzewo

5. CHLEWICKI WACŁAW
s. Józefa, ur. 30.04.1917 r., emeryt, zam. 
Zakrzewo

6. KEMPARA JAN
s. Franciszka, ur. 28.02.1930 r., rolnik in­
dywidualny, -zam. Kuczkowo

7. KLOCEK JAN
s. Kazimierza, ur. 20.05.1923 r., emeryt, 
zam. Kuczkowo

8. MAZUREK STANISŁAW
s. Wawrzyńca, ur. 24.05.1923 r., emeryt, 
zam. Seroczki

9. OGRODOWSKI MIROSŁAW
s. Józefa, ur. 1.03.1954 r., rolnik indywi­
dualny, zam. Zakrzewo

10. WICHNA SEBASTIAN
s. Fabiana, ur. 10.06.1945 r., kierowca, 
zam. Zakrzewo

107
UCHWAŁA Nr IX/50/85

Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku

z dnia 11 listopada 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek i ter­
minów płatności podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41 
poz. 185 z późn. zmianami) i art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50),

MIEJSKA RADA NARODOWA

uchwala:

1. Roczne stawki podatku od posiadania psa 
w wysokości:
— od pierwszego psa zł 300,—
—"od drugiego psa zł 1.000,—
— od trzeciego i każdego następnego psa

zł 2.000,—
2. Podatek płatny jest z góry bez wezwania 

w ciągu miesiąca stycznia każdego roku lub w 
ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posia­
danie psa w jednostkach organizacyjnych pro­
wadzących rejestrację psów określonych w roz­
porządzeniu Ministrów Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska, Rolnictwa oraz Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 14 Sierpnia 1974 r. 
(Dz. U. nr 31 poz. 186).



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 7 — 12 — Poz. 107—108

3. Podatek pobiera się w połowie stawki 
określonej w punkcie 1 uchwały, jeżeli osoba 
weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca 
roku podatkowego.

4. Podatek od posiadania psów nie pobiera 
się:
a) od osób trudniących się zawodowo pilnowa­

niem mienia społecznego — po jednym psie 
na jednego pilnującego,

b) z tytułu posiadania psów w celu pilnowania 
gospodarstwa rolnego i nieruchomości osób 
fizycznych (po 1 psie łańcuchowym).

5. Traci moc uchwała nr XI/61/76 Miejskiej 
Rady Narodowej we Włocławku z dnia 13 kwie­
tnia 1976 roku w sprawie wprowadzenia na te­

108
UCHWAŁA Nr IX/51/85

Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku
z dnia 11 listopada 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fun­
dusz miejski na rok 1986 i lata następne.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytor ialnego (Dz. U. nr 41 
poz. 185 z późn. zmianami) oraz art. 4 ust. 1 
pkt li2 oraz art. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listo­
pada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. nr 52 poz. 269),

MIEJSKA RADA NARODOWA 

uchwala:

1. Ustalić stawki świadczeń na fundusz miej­
ski dla osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznio­
nej:
a) płacących podatek obrotowy i dochodowy w 

formie karty podatkowej lub płacących za­
miast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat­
ków z tytułu wykonywanej działalności wy­
twórczej, handlowej i usługowej w wysoko­
ści 2-krotnej stawki opłaty skarbowej za 
potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze­
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a), bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalnoś­
ci 3-krotnej stawki opłaty skarbowej na ze-

, Zwolenie na wykonywanie rzemiosła obowią­

renie miasta Włocławka podatku od posiadania 
psów.

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję­
cia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
1986 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Włocławskiego.

7. Wykonanie uchwały powierza się Prezy­
dentowi Miasta.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Janusz Janiak

zującej w dniu I-go stycznia roku podatko­
wego, na który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz,

c) będących właścicielami lub posiadaczami sa­
moistnymi nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym lub wykonywa­
niem działalności wytwórczej, handlowej czy 
usługowej:
— zł 20,— od każdych rozpoczętych 

100.000,— zł wartości budynków ustalo­
nej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

— zł 40,— od domów letniskowych, od każ­
dych rozpoczętych zł 100.000,— wartości 
ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

— zł 30,— za 1 m2 powierzchni użytkowej 
budynku, jeżeli budynek nie podlega 
ubezpieczeniu podstawowemu,

— 0,12 zł za 1 m2 powierzchni gruntu za­
budowanej, jak i nie zabudowanej,

— 0,25 zł za 1 m2 powierzchni gruntu dla 
działek rekreacyjnych.

2. Ustalić ulgę w stawkach świadczeń na fun­
dusz miejski w wysokości 50% ustalonych sta­
wek w punkcie 1. dla osób, których jedynym 
źródłem utrzymania jest emerytura lub renta 
oraz dla inwalidów wojennych i członków 
ZBOWiD.

3. W stosunku do wprowadzonych świadczeń 
mają zastosowanie przepisy regulujące wymiar 
poborów i egzekucję zobowiązań podatkowych.

4. Ustalić ulgę w wysokości 50% do stawek 
ustalonych w punkcie 1. a) i b) uchwały dla 
osób prowadzących działalność wytwórczą, han­
dlową lub usługową:
— w wymiarze 1/2 etatu,
— w trybie dodatkowym zatrudnienia w nie­

pełnym wymiarze czasu pracy jeżeli ich ro-



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 7 — 13 — Poz. 108—110

czny dochód nie przekracza kwoty 
zł 180.000,—.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podję­
cia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
1986 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Włocławskiego.

6. Wykonanie uchwały zleca się Prezydento­
wi Miasta Włocławka.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Janusz Janiak

109
UCHWAŁA Nr XII/46/85

Miejskiej Rady Narodowej w Rypinie

z dnia 15 listopada 1985 r.
w sprawie nadania nazw ulicom na terenie 

miasta Rypina.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41, 
poz. 185 wraz z późn. zmianami)

MIEJSKA RADA NARODOWA

uchwala:

§ I-
Ustala się następujące nazwy ulic w mieście 

Rypinie:
I. Na Osiedlu Dworcowa:

__ U1 1 Maja — od ul. Mławskiej w kierunku 
północnym do ul. Dworcowej.

II. Na Osiedlu domów jednorodzinnych Ma­
łej Spółdzielni Mieszkaniowej Budowy Domów 

110
UCHWAŁA Nr XII/47/85

Miejskiej Rady Narodowej w Rypinie

z dnia 15 listopada 1985 r.
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
Miejskiej Rady Narodowej w Rypinie 
nr V/23/84 z dnia 12 grudnia 1984 r. odnośnie 
wysokości stawek świadczeń na fundusz miejski 

na lata 1985 i 1986.

Na podstawie art. 24 ust. 1 i art. 25 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
nr 41, poz. 185 z późn. an.), oraz art. 4 ust. 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. nr 52 
poz. 269),

Jednorodzinnych przy ul. 22 Lipca w Rypinie 
(FAM):
— ul. Mikołaja Reja — od ul. 22 Lipca w kie­

runku południowo-wschodnim,
— ul. Adama Asnyka — od ul. 22 Lipca w kie­

runku południowo-wschodnim,
— ul. Juliana Tuwima — od ul. 22 Lipca w 

kierunku południowo-wschodnim,
— ul. Jana Brzechwy--- od ul. 22 Lipca w kie­

runku południowo-wschodnim,
— ul. Bolesława Leśmiana — od ul. 22 Lipca 

w kierunku południowo-wschodnim.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Kierownikowi 

Referatu Geodezji i Gospodarki Gruntami 
Urzędu Miejskiego w Rypinie.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Włocławskiego.
§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący

Miejskiej Rady Narodowej

Włodzimierz Furman

MIEJSKA RADA NARODOWA 
uchwala:

§ 1.
Obniżyć o 50% wymiar funduszu miejskiego 

emerytom i rencistom, którzy posiadają własne 
nieruchomości względnie wykonują na własny 
rachunek działalność wytwórczą, handlową 
i usługową, a także osobom wykonującym tę 
samą działalność w niepełnym wymiarze go­
dzin.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelni­

kowi Miasta Rypina.
§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Włocławskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Włodzimierz Furman



Dz. U<rz. Woj. Włocł. Nr 7 — 14 — Poz. 111—112

111
UCHWAŁA Nr IV/21/84

Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Radziejowie

z dnia 13 grudnia 1984 r.
w sprawie wysokości i stawek świadczeń na 
fundusz gminny na rok 1985 i lata następne.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i fun­
duszu miejskim (Dz. U. nr 52 poz. 269), Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Radziejowie bio- 
rąc pod uwagę wielkość i realizację zadań w 
ramach planu terenowego oraz czynów społecz­
nych,

uchwala:

§ I-
Ustalić stawki na fundusz gminny na rok 

1985 i lata następne:
1. Od osób fizycznych i osób prywatnych nie 

będących jednostkami gospodarki uspołecznio­
nej, wykonujących działalność wytwórczą, han­
dlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w 

formie karty podatkowej lub płacących za­
miast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podat­
ków w wysokości 2-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwiedzernie zgłoszenia wy­
konania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który do­
konuje się wymiaru na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalno­
ści w wysokości 2-krotnej stawki opłaty 
skarbowej na zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz.

2. Od osób fizycznych i osób prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznio­
nej oraz jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które są właścicielami lub posiadaczami nieru­
chomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym, leśnym lub wykonywaniem działalności 
przemysłowej, handlowej lub usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 

wartości budynków, ustalonej dla celów 
ustawowego ubezpieczenia,

b) 30 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł 
wartości domów letniskowych, ustalonej dla 
celów ustawowego ubezpieczenia,

c) 25 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej bu­
dynku, jeżeli budynek nie podlega ustawo­
wemu ubezpieczeniu,

d) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno 
zabudowanej jak i nie zabudowanej,

e) 30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek 
rekr eacy j ny ch.

3. Od jednostek gospodarki uspołecznionej 
z wyjątkiem wymienionych w pkt 4 — 0,2% 
wydatków na wynagrodzenie za pracę z roku 
poprzedzającego rok, za który uiszcza się 
świadczenia na fundusz z tytułu prowadzonej 
działalności przemysłowej, handlowej lub usłu­
gowej.

4. Od państwowych gospodarstw leśnych 
35 zł od 1 ha lasów i gruntów leśnych.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Miasta i Gminy.
§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r. 
i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Daniela Postrach

112
UCHWAŁA Nr VIII/35/85

Gminnej Rady Narodowej w Rypinie

z dnia 18 listopada 1985 r.

w sprawie: wysokości stawek podatku od po­
siadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. nr 12, poz. 50),

GMINNA RADA NARODOWA 

uchwala:

§ I-
Wysokość stawki podatkowej z tytułu posia­

dania psów:
1. Za pierwszego psa — 100,— zł.
2. Za drugiego psa właściciela gospodarstwa 

rolnego — 200,— zł, pozostali właściciele 
psów — 700,— zł.

3. Za trzeciego i każdego następnego psa — 
700,— zł.



Dz. Urz. Woj. Włocł. Nr 7 — 15 — Poz. 112

§ 2.
Podatek płatny jest w danym roku podatko­

wym najpóźniej do 31 stycznia.

§ 3.
Od podatku wolne jest posiadanie psów:
1. Będących pomocą dla stróży nocnych i ka­

lek (niewidomych, głuchoniemych, niedołęż­
nych).

2. Utrzymywanych na terenie gminy w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych — po jednym 
psie na gospodarstwo oraz utrzymywanych w 
celu pilnowania stad na pastwiskach.

§ 4.
Wprowadza się ulgę w podatku od posiada­

nia psów w wysokości 50% ustalonej stawki 
z tytułu posiadania jednego psa przez inwali­
dów, emerytów oraz rencistów prowadzących 
samodzielne gospodarstwo domowe.

§ 5.
Przepisy w sprawach wymiaru, podatku 

i egzekucji zobowiązań podatkowych mają za­
stosowanie w sprawach podatku od posiadania 
psów.

§ 6.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 

Gminy w Rypinie.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Włocławskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Kazimierz Beemer



ADRES ADMINISTRACJI: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 21, tel. 244-49.
PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi od 1.1.1980 r. rocznie — 72 zł, 
półrocznie 36 zł. Cena za jedną stronę obliczeniową Dziennika wynosi 1 zł. Cena niniejszego dziennika wynosi 16 zł.
Należność za prenumeratę roczną 1 egzemplarza Dziennika Urzędowego należy wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżeto- 
wo-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w NB P Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu — Oddział w Lipnie, ul. Czerwonej Armii 5 — Zamówienie nr 713 — 04.1986 r.


